_

Camas Municipal de Ibitinga

111111\1
11111M

Protocolo Geral n° 327312
019  1

Data: 0510812019 Horário: 17:44

Legislativo M  - OC 48312019
MOÇÃO DE PESAR

Externam pesar pelo falecimento do Senhor Aristides de Carvalho, manifestando

condolências à família.

Autoria: Vereadores Matheus Carreiro, Marco Antônio da Fonseca e Tiago Piotto da Silva.

Destinatário: À Família do Senhor Aristides de Carvalho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi com enorme consternação e tristeza que recebemos a lamentável notícia do falecimento do

Senhor ARISTIDES DE CARVALHO, estimado tio do Vereador desta Casa de Leis, Matheus

Carreiro, ocorrido no dia 04 de agosto do corrente ano. O Senhor Aristides contava com 86

anos de idade e é com profundo sentimento que expressamos o pesar por esta triste perda.

Era viúvo da Senhora Tereza Cocato de Carvalho, com quem teve dois filhos: Edson e Edimar, e

deixa saudades a todos que o cercaram e fizeram parte de sua vida. Marido dedicado, pai

exemplar, tio prestimoso, o Senhor Aristides não media esforços para dedicar seu à Família e

aos filhos, que sempre procuraram se espelhar e seguir seus ensinamentos para eternizar a

memória de um homem maravilhoso.

Com raízes ibitinguenses, o Senhor Aristides sempre foi muito batalhador e mantinha enorme

respeito ao próximo. Uma pessoa querida por todos que o conheceram e de caráter admirável,

fez amigos por todos os lugares onde andou e terminou seus dias cercado de pessoas que o

amavam e, entristecidas, assistiram sua partida.

Ante o exposto, ciente de tratar-se de uma justa e merecida homenagem póstuma,

entendemos justificada a presente propositura, requerendo seja assentada na ata dessa Sessão

Legislativa a presente Moção de Pesar pelo Falecimento do Senhor ARISTIDES DE CARVALHO,

unida a um minuto de silêncio, participando a família dos pesares desta Casa Legislativa,

enviando aos membros da família, cópia da referida para que tenha conhecimento de nossa

solidariedade neste momento desditoso.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 05 de agosto de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - C P 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

MATHEUS CA

Verea Lar — PSDB

MARCO A ONIO DA ONSECA

Veread• 	PTB

C3" (i4

TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

-&1,érm' cáz c5).7~,a h adóTa - SP
- resttaiLnetuncrido(20/n/a(4._

767,4criect

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2